
BIBLIOGRAFICKÁ CITACE                                                      str.     1          23.02.2021

Ziege, Madlen,

Signatura: N/58/Ziege

Les nemlčí :jak spolu houby, rostliny a zvířata komunikují /Madlen Ziegeová ; přeložila: Magdalena
Havlová

MDT:58
Ziege, Madlen,Les nemlčí :jak spolu houby, rostliny a zvířata komunikují /Madlen Ziegeová ; přeložila: Magdalena Havlová. 1. vydání240 stran : ilustrace ; 21 cmPřeloženo z němčiny.
ISBN: 978-80-88316-95-4

Zavadil, Radomír,

Signatura: N/623/Zavadil

Na obranu republiky :přemístění československého zbrojního průmyslu na Moravu a Slovensko v
letech 1936-1938 /Radomír Zavadil

MDT:623
Zavadil, Radomír,Na obranu republiky :přemístění československého zbrojního průmyslu na Moravu a Slovensko v letech 1936-1938 /Radomír Zavadil. Vydání první172 stran, 40 nečíslovaných stran obrazových příloh : ilustrace, mapy, plány, faksimile ; 24 cmPoznámky.
ISBN: 978-80-242-7149-1

Záleská, Klára,

Signatura: N/37/Záleská

Podpora školní adaptace dětí-cizinců :náhled do české a norské praxe /Klára Záleská

MDT:37
Záleská, Klára,Podpora školní adaptace dětí-cizinců :náhled do české a norské praxe /Klára Záleská. Vydání první163 stran : ilustrace (některé barevné) ; 23 cm300 výtisků.
ISBN: 978-80-210-9649-3

Vold, Jan Erik,

Signatura: N/929 Maierová, R.

Deník Ruth Maierové :příběh židovské dívky v Evropě pod nadvládou nacistů /Jan Erik Vold ; z
norského originálu Ruth Maiers dagbok ... přeložila Kateřina Krištůfková

MDT:929 Maierová, R.
Vold, Jan Erik,Deník Ruth Maierové :příběh židovské dívky v Evropě pod nadvládou nacistů /Jan Erik Vold ; z norského originálu Ruth Maiers dagbok ... přeložila Kateřina Krištůfková. 1. vydání419 stran ; 21 cm
ISBN: 978-80-266-1595-8

Vlček, Josef,

Signatura: N/78/Vlček

Příběhy písní :1919-1960.Josef Vlček, Jaromír Havlík

MDT:78
Vlček, Josef,Příběhy písní :1919-1960.Josef Vlček, Jaromír Havlík. 1. vydání171 stran : ilustrace (převážně barevné), noty, portréty ; 28 cm
ISBN: 978-80-264-3486-3

Ulman, Richard



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE                                                      str.     2          23.02.2021

Signatura: N/39/Ulman

Epitafy /Richard Ulman

MDT:39
Ulman, RichardEpitafy /Richard Ulman. 85 stran: barevné ilustrace + V počtu čtyř set kusů.
ISBN: 978-80-270-9031-0

Šlachta, Robert,

Signatura: N/929Šlachta, R.

Robert Šlachta :třicet let pod přísahou /Robert Šlachta & Josef Klíma

MDT:351.74-051
Šlachta, Robert,Robert Šlachta :třicet let pod přísahou /Robert Šlachta & Josef Klíma. Vydání první350 stran, 24 nečíslovaných stran obrazových příloh : ilustrace (převážně barevné), portréty ; 21 cmHřbetní název: Šlachta.
ISBN: 978-80-242-6576-6

Škorpilová, Dana,

Signatura: N/796/Škorpilová

Fit i bez fitka /Dana a Miloš Škorpilovi

MDT:796
Škorpilová, Dana,Fit i bez fitka /Dana a Miloš Škorpilovi. 1. vydání246 stran : ilustrace (převážně barevné) ; 24 cm
ISBN: 978-80-264-3428-3

Svobodný, Petr,

Signatura: N/908(437.311)Svobodný

Nemocnice a sanatoria /Petr Svobodný

MDT:908(437.311)
Svobodný, Petr,Nemocnice a sanatoria /Petr Svobodný. Vydání první215 stran : ilustrace, portréty, faksimile ; 24 cm
ISBN: 978-80-7637-124-8

Stork, Sarah,

Signatura: N/796.4/Stork

Fitness jóga :účinné cvičení na spalování tuku, posilování a získávání energie /Sarah Storková ; z
německého originálu Fitness-Yoga ... přeložila Milada Burianová

MDT:796.4
Stork, Sarah,Fitness jóga :účinné cvičení na spalování tuku, posilování a získávání energie /Sarah Storková ; z německého originálu Fitness-Yoga ... přeložila Milada Burianová. Vydání první192 stran : barevné ilustrace ; 24 cm
ISBN: 978-80-242-6938-2

Slabá, Hana

Signatura: N/372Slabá

Montessori školka :jak to v ní chodí? /Hana Slabá

MDT:372
Slabá, HanaMontessori školka :jak to v ní chodí? /Hana Slabá. Vydání první202 stran : ilustrace ; 20 cm
ISBN: 978-80-262-1647-6



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE                                                      str.     3          23.02.2021

Sheldrake, Merlin

Signatura: N/582.28/Sheldrake

Propletený život :jak houby utvářejí svět, mění naši mysl a ovlivňují budoucnost /Merlin Sheldrake ;
přeložil: Vojtěch Ettler

MDT:582.28
Sheldrake, MerlinPropletený život :jak houby utvářejí svět, mění naši mysl a ovlivňují budoucnost /Merlin Sheldrake ; přeložil: Vojtěch Ettler. 1. vydání317 stran, 16 nečíslovaných stran obrazových příloh : ilustrace (převážně barevné) ; 25 cmPřeloženo z angličtiny.
ISBN: 978-80-88316-93-0

Rovelli, Carlo,

Signatura: N/53/Rovelli

Řád času /Carlo Rovelli ; z anglické předlohy The order of time přeložil Jiří Podolský

MDT:53
Rovelli, Carlo,Řád času /Carlo Rovelli ; z anglické předlohy The order of time přeložil Jiří Podolský. První vydání v českém jazyce205 stran : ilustrace, portréty ; 21 cmPřeloženo z anglického překladu italského originálu.
ISBN: 978-80-7363-951-8

Roflíková, Marcela,

Signatura: N/159.95Roflíková

Mindfulness pro každého :8 týdnů, které změní váš život /Marcela Roflíková, Martina Vančurová

MDT:159.95
Roflíková, Marcela,Mindfulness pro každého :8 týdnů, které změní váš život /Marcela Roflíková, Martina Vančurová. První vydání143 stran : ilustrace ; 23 cmNázev z obálky.
ISBN: 978-80-271-1241-8

Onoda, Hiroo,

Signatura: N/355/359/Onoda

Moje třicetiletá válka :tataka tsuta : autobiografický příběh japonského vojáka, který nechtěl uvěřit,
že druhá světová válka už skončila : rozkazy z roku 1944 beze změny plnil až doroku 1974! /Hiró
Onoda ; překlad Martin Vačkář

MDT:355/359
Onoda, Hiroo,Moje třicetiletá válka :tataka tsuta : autobiografický příběh japonského vojáka, který nechtěl uvěřit, že druhá světová válka už skončila : rozkazy z roku 1944 beze změny plnil až doroku 1974! /Hiró Onoda ; překlad Martin Vačkář. 253 stran, 24 nečíslovaných stran obrazových příloh : ilustrace, mapy, portréty, faksimile ; 22 cmPřeloženo z japonštiny.
ISBN: 978-80-206-1893-1

Olicard, Fabien

Signatura: N/159.9/Olicard

Váš čas je nekonečný /Fabien Olicard ; z francouzského originálu Votre temps est infini ... přeložil
Tomáš Havel

MDT:159.9
Olicard, FabienVáš čas je nekonečný /Fabien Olicard ; z francouzského originálu Votre temps est infini ... přeložil Tomáš Havel. První vydání247 stran ; 21 cm"Vydala Euromedia Group, a. s., v edici Pragma"--Tiráž.
ISBN: 978-80-242-7120-0

Metelková, Petra



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE                                                      str.     4          23.02.2021

Signatura: N/613/Metelková

Spokojeně a fit :radost z každého dne /Petra Metelková

MDT:613
Metelková, PetraSpokojeně a fit :radost z každého dne /Petra Metelková. 181 stran : barevné ilustrace ; 21 cm
ISBN: 978-80-7229-827-3

Mesler, Bill

Signatura: N/57/Mesler

Stručné dějiny stvoření :věda a hledání počátku života /Bill Mesler, H. James Cleaves II ; z
anglického originálu A brief history of creation - science and the history of the search for the origin
of life ... přeložil Josef Lhotský

MDT:57
Mesler, BillStručné dějiny stvoření :věda a hledání počátku života /Bill Mesler, H. James Cleaves II ; z anglického originálu A brief history of creation - science and the history of the search for the origin of life ... přeložil Josef Lhotský. Vydání první335 stran ; 21 cm
ISBN: 978-80-7601-299-8

Medvecová-Tinková, Lenka,

Signatura: N/616.053.2/Medvecová

Batole :praktický průvodce spánkem a usínáním dětí od 1 roku do 3 let /Lenka Medvecová Tinková ;
ilustrace Lenka Šeráková

MDT:616.053.2
Medvecová-Tinková, Lenka,Batole :praktický průvodce spánkem a usínáním dětí od 1 roku do 3 let /Lenka Medvecová Tinková ; ilustrace Lenka Šeráková. 229 stran : ilustrace ; 21 cm
ISBN: 978-80-270-7940-7

Mayer, Joachim

Signatura: N/634/Mayer

Pěstování a řez malých ovocných dřevin :zakrslé dřeviny pro malé terasy a zahrady /Joachim Mayer
; z německého originálu Meine kleiner Obstbaum ... přeložila Jaromíra Borecká

MDT:634
Mayer, JoachimPěstování a řez malých ovocných dřevin :zakrslé dřeviny pro malé terasy a zahrady /Joachim Mayer ; z německého originálu Meine kleiner Obstbaum ... přeložila Jaromíra Borecká. Vydání první95 stran : barevné ilustrace ; 22 cmObsahuje rejstřík.
ISBN: 978-80-242-7005-0

Martin, Michael,

Signatura: N/91/Martin

Podstata pouště :kde se v poušti bere písek a proč duny zpívají - objevování fascinujícího světa
/Michael Martin ve spolupráci se Sabine Wünschovou ; překlad Marie Voslářová

MDT:91
Martin, Michael,Podstata pouště :kde se v poušti bere písek a proč duny zpívají - objevování fascinujícího světa /Michael Martin ve spolupráci se Sabine Wünschovou ; překlad Marie Voslářová. 1. vydání267 stran, 48 nečíslovaných stran obrazových příloh : ilustrace (převážně barevné), portréty ; 21 cmPřeloženo z němčiny.
ISBN: 978-80-88316-83-1

Lorenz, Konrad,



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE                                                      str.     5          23.02.2021

Signatura: N/59/Lorenz

Takzvané zlo :přírodní zákonitosti agrese /Konrad Lorenz ; z německého originálu Das sogenannte
Böse přeložila Alena Veselovská

MDT:59
Lorenz, Konrad,Takzvané zlo :přírodní zákonitosti agrese /Konrad Lorenz ; z německého originálu Das sogenannte Böse přeložila Alena Veselovská. Vydání třetí, upravené, v Portále první287 stran : ilustrace ; 20 cm
ISBN: 978-80-262-1477-9

Litzinger, Angela

Signatura: N/641.5/Litzinger

Největší dobroty z pomalého hrnce /Angela Litzingerová ; překlad: Hana Vašková

MDT:641.5
Litzinger, AngelaNejvětší dobroty z pomalého hrnce /Angela Litzingerová ; překlad: Hana Vašková. 1. vydání223 stran : barevné ilustrace ; 26 cmPřeloženo z angličtiny.
ISBN: 978-80-264-2984-5

Kraus, Jindřich,

Signatura: N/80/Kraus

Říkej si tu řeč /Jindřich Kraus

MDT:80
Kraus, Jindřich,Říkej si tu řeč /Jindřich Kraus. První vydání63 stran : ilustrace ; 15 x 20 cmObálkový podnázev: staň se hercem, zpěvákem, moderátorem, politikem, mluvčím.
ISBN: 978-80-7517-036-1

Kratochvíl, Stanislav,

Signatura: N/616.8/Jiránek

Jak žít s neurózou :o neurotických poruchách a jejich zvládání /Stanislav Kratochvíl, Vladimír
Jiránek

MDT:616.8
Kratochvíl, Stanislav,Jak žít s neurózou :o neurotických poruchách a jejich zvládání /Stanislav Kratochvíl, Vladimír Jiránek. 5. rozšířené vydání216 stran : ilustrace ; 21 cmText Stanislav Kratochvíl, ilustrace Vladimír Jiránek.
ISBN: 978-80-7553-851-2

Krampolinka

Signatura: N/746/Krampolinka

Háčkujeme pro miminka /Krampolinka

MDT:746
KrampolinkaHáčkujeme pro miminka /Krampolinka. Vydání 1.144 stran : ilustrace ; 25 cm
ISBN: 978-80-271-2083-3

Kovaříková, Miroslava

Signatura: N/37Kovaříková

Krizové situace ve škole :bezpečnostní problematika ve školní praxi /Miroslava Kovaříková

MDT:37
Kovaříková, MiroslavaKrizové situace ve škole :bezpečnostní problematika ve školní praxi /Miroslava Kovaříková. Vydání 1.125 stran ; 21 cm
ISBN: 978-80-247-2731-8



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE                                                      str.     6          23.02.2021

Komárková, Kateřina

Signatura: N/943.7/Komárková

Můj rok 1981 /Kateřina Komárková

MDT:943.7
Komárková, KateřinaMůj rok 1981 /Kateřina Komárková. 1. vydání207 stran : ilustrace, fotografie
ISBN: 978-80-265-0967-7 :

Jochmannová, Leona,

Signatura: N/616.8Jochmannová

Trauma u dětí :kategorie, projevy a specifika odborné péče /Leona Jochmannová

MDT:616.8
Jochmannová, Leona,Trauma u dětí :kategorie, projevy a specifika odborné péče /Leona Jochmannová. Vydání 1.218 stran ; 24 cm
ISBN: 978-80-271-2842-6

Jobi, Anke

Signatura: N/636.7/Jobi

Čisté krmení psů :clean feeding - přírodní rozmanitá strava /Anke Jobiová ; z německého originálu
Clean Feeding přeložila Jana Vodvárková

MDT:636.7
Jobi, AnkeČisté krmení psů :clean feeding - přírodní rozmanitá strava /Anke Jobiová ; z německého originálu Clean Feeding přeložila Jana Vodvárková. Vydání první112 stran : barevné ilustrace ; 22 cm
ISBN: 978-80-242-7104-0

Ježek, Martin

Signatura: N/943.7/Ježek

Můj rok 1971 /Martin Ježek

MDT:943.7
Ježek, MartinMůj rok 1971 /Martin Ježek. 1. vydání232 stran : barevné ilustrace ; 23 cm
ISBN: 978-80-265-0966-0

Chřibková, Ivana,

Signatura: N/791.4/Chřibková

My z Ulice /text Ivana Chřibková ; fotografie archiv TV Nova

MDT:791.4
Chřibková, Ivana,My z Ulice /text Ivana Chřibková ; fotografie archiv TV Nova. Vydání první199 stran : barevné ilustrace, portréty ; 26 cm"15 let Ulice"--Obálka.
ISBN: 978-80-249-4296-4

Hošková, Michaela



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE                                                      str.     7          23.02.2021

Signatura: N/37/Hošková

Matěj maluje mapy /Michaela Hošková ; ilustrace Matěj Hošek

MDT:37
Hošková, MichaelaMatěj maluje mapy /Michaela Hošková ; ilustrace Matěj Hošek. Vydání první201 stran : barevné ilustrace, plány ; 22 cm
ISBN: 978-80-262-1645-2

Heinkel, Bianca Maria,

Signatura: N/618/Heinkel

Hypnoporod :jak přivést dítě na svět s důvěrou a nadšením /Bianca Maria Heinkelová, Jhari Gerlind
Kornetzká ; z německého originálu Mama werden mit HypnoBirthing ... přeložila Tereza Pavcová

MDT:618
Heinkel, Bianca Maria,Hypnoporod :jak přivést dítě na svět s důvěrou a nadšením /Bianca Maria Heinkelová, Jhari Gerlind Kornetzká ; z německého originálu Mama werden mit HypnoBirthing ... přeložila Tereza Pavcová. Vydání první159 stran : ilustrace ; 23 cm
ISBN: 978-80-242-6993-1

Frejtichová, Jarmila

Signatura: N/943.7/Frejtichová

Můj rok 1961 /Jarmila Frejtichová

MDT:943.7
Frejtichová, JarmilaMůj rok 1961 /Jarmila Frejtichová. 1. vydání207 stran : barevné ilustrace ; 23 cm
ISBN: 978-80-265-0969-1

Foret, Miroslav

Signatura: N/658.8Foret

Marketingový výzkum v udržitelném marketingovém managementu /Miroslav Foret, David Melas

MDT:658.8
Foret, MiroslavMarketingový výzkum v udržitelném marketingovém managementu /Miroslav Foret, David Melas. První vydání166 stran : ilustrace (některé barevné), faksimile ; 24 cm
ISBN: 978-80-271-1723-9

Ferreira, Pedro G.,

Signatura: N/53/Ferreira

Nádherná teorie :sto let obecné teorie relativity /Pedro G. Ferreira ; z anglického originálu ... přeložil
Jiří Langer

MDT:53
Ferreira, Pedro G.,Nádherná teorie :sto let obecné teorie relativity /Pedro G. Ferreira ; z anglického originálu ... přeložil Jiří Langer. Vydání první310 stran ; 21 cm
ISBN: 978-80-7429-532-4

Dufresnes, Christophe,

Signatura: N/597.6/598.1/Dufresnes

Obojživelníci :obrazový průvodce : 139 druhů /Christophe Dufresnes ; z anglického originálu
Amphibians of Europe, North Africa & the Middle East ... přeložil Zdeněk Kymla

MDT:597.6/598.1
Dufresnes, Christophe,Obojživelníci :obrazový průvodce : 139 druhů /Christophe Dufresnes ; z anglického originálu Amphibians of Europe, North Africa & the Middle East ... přeložil Zdeněk Kymla. Vydání první224 stran : ilustrace (převážně barevné), mapy ; 23 cmTerminologický slovník.
ISBN: 978-80-242-7006-7



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE                                                      str.     8          23.02.2021

Dombrovská, Michaela,

Signatura: N/159.9/Dombrovská

Informační detox :jak si zjednodušit život v digitání době /Michaela Dombrovská, Zuzana
Šidlichovská

MDT:159.9
Dombrovská, Michaela,Informační detox :jak si zjednodušit život v digitání době /Michaela Dombrovská, Zuzana Šidlichovská. První vydání191 stran : ilustrace ; 21 cm
ISBN: 978-80-271-2920-1

Danišová, Justina

Signatura: N/37/Danišová

Svobodná hra :jak nechat vyrůst radostné, odolné a samostatné děti /Justina a Petr Danišovi

MDT:37
Danišová, JustinaSvobodná hra :jak nechat vyrůst radostné, odolné a samostatné děti /Justina a Petr Danišovi. Vydání první307 stran : barevné ilustrace ; 22 cmTerminologický slovník.
ISBN: 978-80-88244-17-2

Bryant, Laura

Signatura: N/636.5/Bryant

Slepice :výběr a chov slepic krok za krokem /Laura Bryant ; přeložila Nicole Škorpilová

MDT:636.5
Bryant, LauraSlepice :výběr a chov slepic krok za krokem /Laura Bryant ; přeložila Nicole Škorpilová. Druhé, opravené a revidované vydání142 stran : ilustrace ; 21 cmPřeloženo z angličtiny.
ISBN: 978-80-242-7153-8

Breuerová, Alena,

Signatura: N/943.7/Breuerová

Můj rok 1951 /Alena Breuerová

MDT:943.7
Breuerová, Alena,Můj rok 1951 /Alena Breuerová. 1. vydání231 stran : barevné ilustrace ; 23 cm
ISBN: 978-80-265-0968-4

Brandt, Ingrid von

Signatura: N/595.7/Brandt

Hmyz /Ingrid von Brandt

MDT:595.7
Brandt, Ingrid vonHmyz /Ingrid von Brandt. První české vydání256 stran : barevné ilustrace ; 19 cmPřeklad z němčiny Vladimír Motyčka.
ISBN: 978-80-256-1725-0

Bagusche, Frauke,



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE                                                      str.     9          23.02.2021

Signatura: N/5/Bagusche

Modrý zázrak :proč moře v noci světélkuje, ryby v něm zpívají a nás nekonečně fascinuje /Frauke
Baguscheová ; přeložil: Jan Šindelka

MDT:5
Bagusche, Frauke,Modrý zázrak :proč moře v noci světélkuje, ryby v něm zpívají a nás nekonečně fascinuje /Frauke Baguscheová ; přeložil: Jan Šindelka. 1. vydání287 stran, 24 nečíslovaných stran obrazových příloh : barevné ilustrace ; 21 cmPřeloženo z němčiny.
ISBN: 978-80-88316-46-6

Ambrožová, Petra,

Signatura: N/373/378/Ambrožová

Nové formy školního podvádění a vyrušování v kontextu digitálního vzdělávání /Petra Ambrožová

MDT:373/378
Ambrožová, Petra,Nové formy školního podvádění a vyrušování v kontextu digitálního vzdělávání /Petra Ambrožová. 229 stran : ilustrace ; 21 cm
ISBN: 978-80-7465-451-0

Al-Khalili, Jim,

Signatura: N/57/Al-Khalili

Život na hraně :nadcházející věk kvantové biologie /Jim Al-Khalili, Jonjoe McFaden ; z anglického
originálu Life on the edge ... přeložil Václav Šolc

MDT:57
Al-Khalili, Jim,Život na hraně :nadcházející věk kvantové biologie /Jim Al-Khalili, Jonjoe McFaden ; z anglického originálu Life on the edge ... přeložil Václav Šolc. Vydání první362 stran : ilustrace ; 21 cm
ISBN: 978-80-7429-985-8

Konec plýtvání jídlem :

Signatura: N/641.5 Z/Konec

Konec plýtvání jídlem :více než 333 udržitelných receptů a nápadů, jak beze zbytku zužitkovat
potraviny /přeložila: Štěpánka Podlešáková

MDT:641.5 Z
Konec plýtvání jídlem :více než 333 udržitelných receptů a nápadů, jak beze zbytku zužitkovat potraviny /přeložila: Štěpánka Podlešáková. 1. vydání285 stran : barevné ilustrace ; 21 cmPod názvem: smarticular.net.
ISBN: 978-80-7670-001-7


	Ziege, Madlen,
	Zavadil, Radomír,
	Záleská, Klára,
	Vold, Jan Erik,
	Vlček, Josef,
	Ulman, Richard
	Šlachta, Robert,
	Škorpilová, Dana,
	Svobodný, Petr,
	Stork, Sarah,
	Slabá, Hana
	Sheldrake, Merlin
	Rovelli, Carlo,
	Roflíková, Marcela,
	Onoda, Hiroo,
	Olicard, Fabien
	Metelková, Petra
	Mesler, Bill
	Medvecová-Tinková, Lenka,
	Mayer, Joachim
	Martin, Michael,
	Lorenz, Konrad,
	Litzinger, Angela
	Kraus, Jindřich,
	Kratochvíl, Stanislav,
	Krampolinka
	Kovaříková, Miroslava
	Komárková, Kateřina
	Jochmannová, Leona,
	Jobi, Anke
	Ježek, Martin
	Chřibková, Ivana,
	Hošková, Michaela
	Heinkel, Bianca Maria,
	Frejtichová, Jarmila
	Foret, Miroslav
	Ferreira, Pedro G.,
	Dufresnes, Christophe,
	Dombrovská, Michaela,
	Danišová, Justina
	Bryant, Laura
	Breuerová, Alena,
	Brandt, Ingrid von
	Bagusche, Frauke,
	Ambrožová, Petra,
	Al-Khalili, Jim,
	Konec plýtvání jídlem :

